
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  123 del  25/02/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 123 DEL 25/02/2020

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA I.P.S. S.R.L. DI CURTATONE (MN), DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SEMAFORICI PER L’ANNO 2020 MEDIANTE 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA LOMBARDIA– CIG ZA22C1945C.   

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:
- a seguito di iniziali interventi si rende necessario affidare, per l’anno in corso, a ditta specializzata, la 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di videosorveglianza e semaforici comunali;
- questo genere di servizi rientra tra quelli erogati sul Piattaforma ARIA-SINTEL di Regione Lombardia;
- si è proceduto a caricare su tale piattaforma, un affidamento mediante richiesta di offerta, attraverso auction 
specifica per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di videosorveglianza e semaforici per l’anno 
2020 con numero report di procedura 121774254 avente protocollo 0361043 avente avvio in data 18 febbraio 
2020 e terminata in data 21 febbraio 2020;
- Al termine della procedura l’offerta pervenuta da parte della ditta I.P.S. s.r.l. con sede operativa in Curtatone 
(MN), regolarmente presentata, risulta essere dell’importo di € 12.295,08 + I.V.A. al 22% per una spesa 
complessiva di € 15.000,00 (€ 12.29,08 di imponibile + I.V.A. al 22% per € 2.704,92);
Ritenuto doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
Viste:
- la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2020/2022“;
- la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18 gennaio 2020 esecutiva, avente ad oggetto: "Approvazione dello 
schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.L.vo 118/2011);
- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad ogge0o: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2020/2022“;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";
- la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022"-
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n° 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 
diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  123 del  25/02/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 8 avente prot. n. 34054 del 23 dicembre 2019 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di affidare per le motivazioni espresse in premessa a favore della ditta I.P.S. s.r.l. di Curtatone (MN), i lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di videosorveglianza e semaforici per l’anno in corso per un 
importo complessivo di € 15.000,00 (€ 12.29,08 di imponibile + I.V.A. al 22% per € 2.704,92);
2. Di imputare la spesa di € 15.000,00 che trova copertura finanziaria al bilancio in corso nel seguente modo:
per € 12.000,00 alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, al Capitolo 301313 del Bilancio in 
corso, Oggetto: “Manutenzione impianti semaforici e videosorveglianza”;
per € 3.000,00 alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, al Capitolo 301303 del Bilancio in 
corso, Oggetto: “Spese varie rilevatori infrazioni CDS”;
3. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;
4. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del 
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
5. Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta I.P.S. s.r.l. di Curtatone (MN), con sede legale in Via Nenni, 
n. 6/B, località Mantova, P.I.V.A. 02251030201 e sede operativa in Via L. Pilla, n. 8 località Curtatone (MN);
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità 
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
267/2000.
 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  123 del  25/02/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 123 DEL 25/02/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA I.P.S. S.R.L. DI CURTATONE (MN), DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA E SEMAFORICI PER L’ANNO 2020 MEDIANTE 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA LOMBARDIA– CIG ZA22C1945C.   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

